Rückseitenwerkzeuge für
Star SR-20 R IV und SW 20
Backworking tools for
Star SR-20 R IV and SW 20
G
R
A
F

Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Steigungswinkel 0° - Steigung max. 1,5
pitch angel 0° - pitch max. 1.5
Ausführung Links, wie dargestellt
Left hand version shown
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1064 RHF.L.16ERA4.G.1.22S2.IK 22 89 65 24 21 16ER
12-1060 RHF.R.16ELA4.G.1.22S2.IK 22 89 65 24 21 16EL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

2
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3
für Schneideinsatz
for insert
12-1092 RHF.N.105.01.D.2.22S2.IK 22 61 37 24 Horn Typ 105
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Ausführung Links, wie dargestellt
Left hand version shown
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1063 RHF.L.DC11J3.G.1.22S2.IK 22 89 65 24 19,2 DC… 11…
12-1058 RHF.R.DC11J3.G.1.22S2.IK 22 89 65 24 19,2 DC… 11…
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Ausführung Links, wie dargestellt
Left hand version shown
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1062 RHF.L.P615A3.G.1.22S2.IK 22 89 65 24 19 PRECI 615
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Ausführung Links, wie dargestellt // Überkopf
Left hand version shown // Overhead
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1093 RHF.L.VC11UA.G.1.22S2.IK 22 89 65 24 4,3 VC… 11…
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

7
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d d1 l1 l2 l3
für Reduzierhülsen
for reduction sleeves
12-1109 RHF.BSH75.12.E.3.22S2.IK 22 12 68 44 24 RH.12 …
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten
coolant connection at the top and bottom
Ersatzteile / Spare parts
Rückseitenhalter
Back holder
Kühlmittelanschluss
Coolant connection
RHF.BSH75.12.E.3.22S2.IK 004.00.19
8
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d d1 l1 l2 l3
12-1110 RHF.BSH71.16.B.8.22S2 22 16 44 20 24
12-1111 RHF.BSH71.10.D.4.22S2 22 10 62 38 24
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
ohne IK
no throught coolant
9
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 und SR-20 R IV // Lochbild 25x30
For Star SW 20 and SR-20 R IV // hole pattern 25x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d d1 l1 l2 l3
12-1112 RHF.BHE73.08.D.4.22S2.IK 22 8 62 38 24
12-1113 RHF.BHE73.10.D.4.22S2.IK 22 10 62 38 24
12-1114 RHF.BHE73.12.D.4.22S2.IK 22 12 62 38 24
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Steigungswinkel 0° - Steigung max. 1,5
pitch angel 0° - pitch max. 1.5
Ausführung Links, wie dargestellt
Left hand version shown
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1088 RHF.L.16ERA4.G.1.22S1.IK 22 89 65 24 16 16ER
12-1087 RHF.R.16ELA4.G.1.22S1.IK 22 89 65 24 16 16EL
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

11
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3
für Schneideinsatz
for insert
12-1057 RHF.N.105.01.D.2.22S1.IK 22 61 37 24 Horn Typ 105
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Ausführung Links, wie dargestellt
Left hand version shown
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1090 RHF.L.DC11U5.G.1.22S1.IK 22 89 65 24 12,5 DC… 11…
12-1089 RHF.R.DC11U5.G.1.22S1.IK 22 89 65 24 12,5 DC… 11…
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Ausführung Links, wie dargestellt
Left hand version shown
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1091 RHF.L.P615A7.G.1.22S1.IK 22 89 65 24 26.5 PRECI 615
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

RHF.L.P615A7.G.1.22S1.IK 001.01.15 004.00.19
14
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d d1 l1 l2 l3
12-1115 RHF.BHE73.08.D.4.22S1.IK 22 8 62 38 24
12-1116 RHF.BHE73.10.D.4.22S1.IK 22 10 62 38 24
12-1117 RHF.BHE73.12.D.4.22S1.IK 22 12 62 38 24
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

RHF.BHE73.10.D.4.22S1.IK 004.00.19
RHF.BHE73.12.D.4.22S1.IK 004.00.19
15
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d d1 l1 l2 l3
12-1118 RHF.BSH71.16.B.8.22S1 22 16 44 20 24
12-1119 RHF.BSH71.10.B.8.22S1 22 10 62 38 24
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
ohne IK
no throught coolant
16
Ernst Graf GmbH
Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d d1 l1 l2 l3
für Reduzierhülsen
for reduction sleeves
12-1120 RHF.BSH75.12.E.3.22S1.IK 22 12 68 44 24 RH.12. …
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten

Rosenstraße 1 Tel. +49 (0) 7404 9305-0 info@graf-werkzeugsysteme.de HRB 470421
D-78661 Böhringen Fax. +49 (0) 7404 9305-20 www. graf-werkzeugsysteme.de Amtsgericht Stuttgart
Rückseitenhalter, fest
Back holder, fixed
Für Star SW 20 // Lochbild 12x30
For Star SW 20 // hole pattern 12x30
Ausführung Links, wie dargestellt // Überkopf
Left hand version shown // overhead
Bestellnummer
Part number
Rückseitenhalter
Back holder
d l1 l2 l3 f
für Wendeschneidplatte
for cutting insert
12-1059 RHF.L.VC11UA.G.1.22S1.IK 22 89 65 24 4,3 VC… 11…
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis / Note:
IK Anschluss oben und unten